Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.06.2025

№ 137
пос. Николаевка

О внесении изменений в  план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года МО «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
  В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в целях своевременной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, которых подключены к системе теплоснабжения на территории Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Николаевское городское поселение:
1. Внести изменения  в план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года МО «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Гава администрации

городского поселения

    Е.Е. Матусевич
Утверждено

Распоряжением  администрации

Николаевского городского поселения

№  137 от 04.06.2025
ПЛАН
подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 гг МО «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района, ЕАО.

1. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов:

	1.
	Продолжительность отопительного периода

	2022-2023
	10.10.2022- 09.05.2023

	2023-2024
	10.10.2023 – 05.05.2024

	2024-2025
	10.10.2024 – 08.05.2025

	2.
	Аварийные ситуации на объектах теплоснабжения

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	2024-2025
	нет

2. Характеристика потребителей тепловой энергии  Николаевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование котельной
	Количество объектов

	1 категории
	2 категории
	3 категории

	1
	Котельная «Групповая» п. Николаевка ул. 60 лет  Октября 3

	1
	14
	24

	2
	Котельная «Поссовет» п. Николаевка ул. Комсомольская 19А
	2
	12
	35

	3
	Котельная «Школа № 2» п. Николаевка ул. Комсомольская 54
	1
	0
	0

	4
	Котельная «Строительная»  п. Николаевка ул. Строительная 9 А
	0
	15
	3

	5
	Котельная «Больница» п. Николаевка ул. Больничная 16 В
	3
	0
	1

3. Распределение тепловой нагрузки по Николаевскому городскому поселению

	№ п/п
	№, адрес котельной
	Тип котла
	Кол-во котлов
	Год установки котла
	Мощность котла, Гкал/ч
	Мощность котельной, Гкал/ч
	Удельный расход топлива по котлам, кг у.т../ Гкал
	КПД котлов, %
	Удельный расход топлива по котельной, кг у.т./Гкал
	Удельный расход топлива по котельной, кг у.т./Гкал
	Дата обследования котлов

	Основное топливо - уголь

	1
	кот. "Групповая"
	Водогрейный, КВм-2,5
	3
	2021
	2,15
	6,45
	0,178
	80
	0,18911
	0,20697
	01.09.22

	2

	Водогрейный, КВм-2,5 Б ТШПМ

	2014
	2,15

	0,196
	73

	01.09.22

	3

	Водогрейный, КВм-2,5 Б ТШПМ

	2014
	2,15

	0,196
	73

	01.09.22

	1
	кот. "Поссовет"
	Водогрейный,КВр - 1,8 ТТ
	2
	2016
	1,55
	3,1
	0,206
	70
	0,223202
	0,22404
	01.09.22

	2

	Водогрейный,КВр - 1,8 ТТ

	2016
	1,55

	0,206
	70

	01.09.22

	1
	кот. "Школа №2"
	Водогрейный 0,3 Мвт
	1
	2022
	0,3
	0,3
	0,196
	80
	0,26161
	0,26161
	01.09.22

	1
	кот. "Строительная"
	Водогрейный , КВм-1,8
	2
	2022
	1,55
	3,7
	0,178
	80
	0,19552
	0,2292
	01.10.22

	2

	Водогрейный,КВр-2,5

	2022
	2,15

	0,178
	80

	01.09.22

	1
	кот. "Больница"
	Водогрейный, КВ-0,93
	2
	2020
	0,8
	1,6
	0,179
	80
	0,20034
	0,20372
	01.09.22

	2

	Водогрейный, КВ-0,93

	2020
	0,8

	0,179
	80

	01.09.22

4. Характеристика тепловых сетей Николаевского городского поселения

Параметры тепловых сетей от источников тепловой энергии
п. Николаевка

	Трубопровод сети
	Наружный диаметр трубопровода, мм
	Протяженность (в двухтрубном исчислении), м
	Назначение тепловой сети (магистральные, распределительные - отопления, ГВС)
	Тип прокладки
	Год ввода в эксплуатацию (перекладки)
	Тип изоляции
	Физ. износ, %

	Котельная "Групповая"
	133
	286,7
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1987
	изоляция из прошивных минераловатных матов
	100

	108
	485,5
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1987

	100

	76
	82,7
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1987

	100

	159
	134,8
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2015

	88

	989,7

	Котельная "Поссовет"
	133
	187,5
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989
	изоляция из прошивных минераловатных матов
	100

	159
	239,4
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989

	100

	108
	6,2
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989

	100

	76
	42
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989

	100

	57
	150
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989

	100

	48
	74,2
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1989

	100

	108
	200
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2017

	81

	76
	337
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2015

	88

	133
	195
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2019

	76

	1431,3

	Котельная "Школа № 2"
	108
	70
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1980

	Котельная "Строительная"
	48
	93,8
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1970
	изоляция из прошивных минераловатных матов
	100

	76
	519,6
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1970

	100

	108
	227,8
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1970

	100

	159
	571,6
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1970

	100

	1482,8

	Котельная "Больница"
	108
	468
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	1974
	изоляция из прошивных минераловатных матов
	100

	48
	34,2
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2016

	84

	76
	265,2
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2016

	84

	108
	216,1
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2016

	84

	133
	35
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2016

	84

	159
	83
	Распределительные-отопление
	Надземная на открытом воздухе
	2016

	1101,5

5. План подготовки отопительного периода:

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и утверждение порядка (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании . (После утверждения в течении 5 рабочих дней размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»)
	до 01.04.2025

	2.
	Разработка и утверждение плана подготовки к отопительному периоду муниципального образования
	не позднее 15.05.2025

	3.
	Разработка и утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
	С 02.06.2025 до 02.08.2025

	4.
	Создание комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	не позднее 10.06.2025

	5.
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	6.
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала оценки готовности

	7.
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 30.08.2025

	8.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	9.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 14.10.2025

	10.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 15.09.2025

	11.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 19.10.2025

	12.
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг
	не позднее 10.11.2025

	13.
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	до 01.12.2025